
SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
 
          Na temelju članka 81. stavak 3. Zakona o 
osnovnom školstvu („Narodne novine HBŽ“; br. 7/04 
i 12/08) i članka 22. stavak 1. t. 18. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 17. sjednici održanoj 
03.srpnja, 2014. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na imenovanje ravnatelja 

Osnovne škole „Fra Lovro Karaula“ u Livnu 
 

Članak 1. 
 Daje se suglasnost na Odluku Školskog 
odbora Osnovne škole „Fra Lovro Karaula“ u Livnu, 
broj: 04/I-38-477/14 od 05.06.2014.godine, o 
imenovanju Jake Vidovića iz Livna za ravnatelja 
Osnove škole „Fra Lovro Karaula“ u Livnu. 
 

Članak 2. 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1995/14 
Livno, 03.07.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točka 2. Statuta Općine 

Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 
Programa rada Općinskog vijeća Livno za 2014. 
godinu („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 7/13) 
Općinsko vijeće Livno, na 18. sjednici održanoj 01. 
kolovoza 2014.  godine, donosi 

 
ODLUKU 

o izdavanju monografije  
„Livno u Domovinskom ratu“ 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom  utvrđuje se pokretanje 
postupka za izdavanje monografije „Livno u 
Domovinskom ratu“.  

 
Članak 2. 

 
Za realizaciju ove Odluke ovlašćuje se 

Općinski načelnik. 
 

Članak 3. 
 

Potrebna sredstva za izdavanje monografije 
„Livno u Domovinskom ratu“ osigurat će se u 
Proračunu Općine Livno 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2404/14 
Livno, 01.08.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
 Na temelju članka 338. st. 1. i 3. Zakona o 
stvarnim pravima („Sl. novine Federacije BiH“, broj 
66/13), članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
(„Sl. novine Federacije BiH“, broj 67/05) i članka 22. 
stavka 1. točke 7. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 
18. sjednici održanoj 01. kolovoza 2014.godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o promjeni naziva subjekta upisa u zemljišnim 

knjigama i katastarskom operatu  
Općine Livno 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom vrši se promjena naziva 
subjekta upisa u zemljišnim knjigama Općinskog suda 
u Livnu i katastarskom operatu Općine Livno.  
 
 

Broj – 5/14                                      Livno, 21. kolovoza 2014. godine 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  91 
 

Članak 2. 
 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Livnu i katastarskom operatu Općine Livno, na 
nekretninama označenim kao k.č.1644/38-70 
upisanim u zk. ul. 64  i u posjedovnom listu broj: 517 
k.o. Guber i k.č. 618/30 upisana u zk.ul. 359  i u 
posjedovnom listu broj: 191 k.o. Ljubunčić, brisat će 
se naziv „Općenarodna imovina“ i „Državno 
vlasništvo“, i  upisat će se naziv „Općina Livno“.  
 

Članak 3. 
 
 Ovlašćuje se Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina da donese 
rješenje o promjeni naziva za nekretnine iz članka 2. 
ove Odluke. 
 

Članak 4. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2406/14 
Livno, 01.08.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 3. točke 3. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 66/13), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14),  te članka 22. 
stavka 1. točke 2. i članka 116. stavka 2. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
na 18. sjednici održanoj 01. kolovoza 2014. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o prodaji neizrađenog građevinskog zemljišta 

 
Članak 1. 

 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 

označeno kao k.č.153/9, upisano u zk.ul.64, k.o. 
Guber u površini od 36 m2, u naselju Guber, Javnom 
poduzeću Hrvatske telekomunikacije d.d. Mostar 
putem neposredne pogodbe, u svrhu postavljanja 
telekomunikacijskih kontejnera za smještaj MSAN 
opreme.  
 

 
Članak 2. 

 
Naknada za nekretninu iznosi 1.800,00 KM.  

 
Članak 3. 

 
Postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove 

Odluke provest će Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno 
sukladno Zakonu o stvarnim pravima i Pravilniku o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova.  
 

Članak 4. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime 
Općine Livno zaključi kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 5. 
 

Kupac iz članka 1. ove Odluke obvezan je 
platiti naknadu za zemljište u roku od 15 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora. 
 

Članak 6. 
 

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će 
se u roku od 15 dana od dana uplate naknade za 
zemljište. 
 

Članak 7. 
 

Nagradu notaru za sačinjavanje 
kupoprodajnog ugovora u notarskoj formi snosi 
kupac. 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2407/14 
Livno, 01.08.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točka 7.  i članka 104. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 18. sjednici 
održanoj 01. kolovoza 2014. godine, donosi 

 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  92 
 

 
ODLUKU 

o reguliranju zakupnog odnosa 
na građevinskom zemljištu Zelene tržnice 

 
Članak 1. 

 
Ovom odlukom daje se mogućnost raskida 

ugovora o zakupu gradskog građevinskog zemljišta, 
koje nije privedeno namjeni, zakupcima - vlasnicima 
poslovnih prostora na lokalitetu Zelena tržnica. 
 

Članak 2. 
 

Svim vlasnicima poslovnih prostora - 
zakupcima gradskog građevinskog zemljišta koji su 
odjavili poslovnu djelatnost, s izmirenim obvezama 
do dana odjave, prestaje obveza plaćanja naknade 
danom odjave djelatnosti uz uvjet da se odreknu prava 
vlasništva na objektu u korist Općine Livno. 
 

Članak 3. 
 

Međusobna prava i obveze vlasnika poslovnih 
prostora i Općine Livno po ovoj odluci regulirat će se 
posebnim sporazumom koji će zaključiti nadležna 
služba u ime Općine Livno. 
 

Članak 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2408/14 
Livno, 01.08.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 7. Odluke o usklađivanju 

statusa Javnog poduzeća „Radio-televizija Livno“ 
d.o.o. sa Zakonom o javnim poduzećima („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 6/08, 8/09 i 8/10), članka 22. točka 
32. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 110. točka b) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 
17. sjednici održanoj 03. srpnja, 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu za 2013. godinu 

Javnog poduzeća „Radio-televizija Livno“ d.o.o.  
Livno. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1552/14 
Livno, 03.07.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 14. Odluke o preuzimanju 

osnivačkih prava nad zdravstvenom ustanovom 
Gradska ljekarna Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/02), članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 17. sjednici održanoj 
03. srpnja, 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu Gradske ljekarne 
Livno za 2013. godinu. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1555/14 
Livno, 03.07.2014. godine 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 34/03 i 65/13) i članka 4. stavka 
3. Odluke o utvrđivanju uvjeta i postupka izbora 
kandidata za konačna imenovanja u regulirana tijela 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  93 
 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 3/05), 
Općinski načelnik donosi  
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za izbor 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 

članova nadzornog odbora Javnog poduzeća 
Veterinarska stanica d.o.o. Livno i upravnog vijeća 
Narodnog sveučilišta Livno (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) prema raspisanom javnom natječaju 
broj: 02-05-2246/14 u sljedećem sastavu: 

 
1. Mario Ćavar, predsjednik 
2. Božidar Kasalo, zamjenik predsjednika 
3. Marina Tomić, član 
4. Jasma Dizdar, član 
5. Silvija Brčić, član. 

 
II. 

 
Članovi Povjerenstva obvezni su u postupku 

predmetnog izbora primijeniti propisane postupke i 
kriterije, nakon čega će utvrditi rang listu s najboljim 
kandidatima i dostaviti je Općinskom načelniku u 
roku od 15 dana od dana isteka roka za primitak 
prijava na predmetni natječaj. 
 

III. 
 

Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada u iznosu od po 50,00 KM. 
 

IV. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno”. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2246/14 
Livno, 18.07.2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                     Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“ broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
graditeljstvo i prostorno uređenje Općine 
Livno,Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje 

pripremnih radova na izgradnji sportskog 
igrališta u Livnu 

 
I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave radova za izvođenje 
pripremnih radova na izgradnji sportskog igrališta u 
Livnu, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izgradnji sportskog tipskog igrališta za osobe sa 
smanjenim tjelesnim mogućnostima u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 40.000,00 KM 
(četrdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je kolovoz 2014. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u „Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  94 
 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2215/14 
Livno, 07.08.2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1., a u svezi s čl. 
46. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), čl. 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje pripremnih 
radova na izgradnji sportskog igrališta, u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Anto Knez -član 
3. Ivanka Karaula-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje pripremnih radova na izgradnji sportskog 
igrališta. 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 

sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana 

donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2215/14 
Livno, 07.08 .2014.godine  



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  95 
 

 
Općinski načelnik 

                                                      Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
graditeljstvo Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova  

 
I. 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave radova za izvođenje radova na 
izgradnji prometnice kroz Gospodarsku zonu JUG u 
Livnu, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izgradnji nove prometnice u Gospodarskoj zoni JUG 
u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 80.000,00 KM 
(osamdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je rujan 2014. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom za dostavu ponuda bez objave u 
„Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 

 
IX. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2414/14 
Livno, 11.08.2014.god  
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
  Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 
44. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji nove prometnice u Gospodarskoj zoni JUG, 
u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Ivanka Karaula –član 
3. Anto Knez -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje radova na izgradnji nove prometnice u 
Gospodarskoj zoni JUG u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  96 
 

ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2414/14 
Livno, 11.08.2014.godine 
 

Općinski načelnik  
                                                      Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“ broj 2/05), a u svezi s člankom 10. 
Pravilnika o postupku izravnoga sporazuma, („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 8/08), po zahtjevu Službe 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

izravnim sporazumom 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave usluga izrade projektne 
dokumentacije za prometnicu u Industrijskoj zoni 
Begovača u Livnu, izravnim sporazumom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je nabava usluga izrade 
projektne dokumentacije za prometnicu u 
Industrijskoj zoni Begovača. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 6.000,00 KM 
(šesttisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je kolovoz  2014. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna Općine Livno. 
 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  97 
 

 
VI. 

 
 Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom bez prethodne objave u „Službenom 
Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 
 

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2480/14 
Livno, 21.08. 2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

  
  Na temelju članka 7. stavak 1., a u svezi s čl. 
44. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), čl. 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
natječaja za izradu projektne dokumentacije za 
prometnicu u Gospodarskoj zoni Begovača u Livnu, u 
sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Ante Knez–član 
3. Ivanka Karaula -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 

javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
pružanje usluga izrade projektne dokumentacije za 
prometnicu u Gospodarskoj zoni Begovača u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  98 
 

nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2480/14 
Livno, 21.08 .2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                       Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“ broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

 
I. 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave radova na izmjeni otvora u 
O.Š. Ivan Goran Kovačić u Livnu, otvorenim 
postupkom. 
 

II. 
 Predmet javne nabave je izvođenje 
građevinskih radova na izmjeni otvora u O.Š. Ivan 
Goran Kovačić u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
110.000,00 KM (bez uključenoga PDV-a). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je rujan 2014. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se otvorenim 
postupkom uz objavu u „Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima i prema obimu navedenom u 
natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2481/14 
Livno, 21.08.2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                       Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi s čl. 
44. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izmjeni otvora na zgradi O. Š. Ivan Goran Kovačić u 
Livnu, u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula - predsjednik 
2. Ivana Markov-član 
3. Anita Ćavar-član 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  99 
 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
II. 

 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje radova na izmjeni otvora na zgradi O. Š. 
Ivan Goran Kovačić u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

-  
 

V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 

prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2481/14 
Livno, 21.08.2014.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  100 
 

 

 

 

 
 
ODLUKU o davanju suglasnosti na imenovanje 
ravnatelja Osnovne škole „Fra Lovro Karaula“ u 
Livnu .................................................................. 90 

ODLUKU o izdavanju monografije „Livno u 
Domovinskom ratu“........................................... 90 

ODLUKU o promjeni naziva subjekta upisa u 
zemljišnim knjigama i katastarskom operatu 
Općine Livno ..................................................... 90 

ODLUKU o prodaji neizrađenog građevinskog 
zemljišta ............................................................. 91 

ODLUKU o reguliranju zakupnog odnosa na 
građevinskom zemljištu Zelene tržnice ............. 92 

ZAKLJUČAK .................................................... 92 

ZAKLJUČAK .................................................... 92 

RJEŠENJE ...  o imenovanju članova Povjerenstva 
za izbor............................................................... 93 

ODLUKU o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje 
pripremnih radova na izgradnji sportskog 
igrališta u Livnu ................................................. 93 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ................................................. 94 

ODLUKU o pokretanju postupka javne nabave 
radova ................................................................ 95 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ................................................. 95 

ODLUKU o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom ............................ 96 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ................................................. 97 

ODLUKU o pokretanju postupka javne nabave 
radova ................................................................ 98 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ................................................. 98 

 
 
 
 
 
 
 
 
       

KAZALO 


